астрономічно правильним. Тому часто у святкуваннях є різниця у 13 днів між датами.

Загалом зимовий цикл включає такі головні свята: Введення в храм Пресвятої

Богородиці, Катерини, Андрія, св. Варвари та св. Миколи, Непорочного зачаття

Пресвятої Богородиці (св. Ганни), Свят-вечір (або Коляду) 24 грудня/6 січня; Різдво

Христове(25 грудня/7 січня); Старий Новий рік (Маланки або св. Василія Великого) (1/14

січня), Водохреща (або Богоявлення) (6/19 січня), Стрітення (2/15 лютого) та Обрітення

(віднайдення голови Івана Хрестителя), Колодія.

Головними зимовими святами є Різдвяні свята. Вечір напередодні Різдва (Коляда, Свят-

вечір) називався ще багатою кутею. До нього ретельно готувалися: розтоплювали піч 12

полінами, що висушувалися 12 днів, пекли й варили 12 ритуальних пісних страв, головні

Головним весняним святом у народі завжди вважався Великдень – свято, котре пізніше

християнська церква встановила як Воскресіння Христове (Пасха). Воно досить

органічно поєднувало давні язичницькі ритуали та церковні обряди. Крім Великодня до

свят весняного циклу ми відносимо такі свята та значні дні: Благовіщення (25 березня/7

квітня), Вербна Неділя (неділя перед Великоднем), Страсний тиждень (останній

тиждень перед Великоднем) , Світлий понеділок (наступний після Великодня), Свято

Юрія (6 травня), Вознесіння Господнє (на 40-вий день після Великодня).

Найрізноманітнішим є літній обрядовий цикл, котрий тривав від русалій (кінець травня)